Non dubium, sanctissimi patres, quod optima conciliorum 
adjutoria ruenti mundo subveniunt, si officiosis, quae corrigenda 
sunt, studis peragantur, et ideo quibus malis terra prematur 
quibusque plagis proventu dierum succedentium feriatur !?), 
paternitati vestrae non reor esse incognitum. Obinde !) quia 
certum apud nos gerimus, quod pro contemptu divinorum prae- 
ceptorum terra perniciem sustineat pressurarum, dicente do- 
mino per prophetam: ,Propter hoc lugebit terra et infirmabitur 

1) Ezech. 34, 4. — 2) Verba transigere — ín pace desunt ap. M. — 
3) Hervigsi in m. M, — 4) clementissimus Codd. Hisp, (praeter A. 

et U,), et M. : —— — 5) humanitatis Hard. —: 9) egit M. —  ") et 
suse glor. juss. (om, voce quia) in m, M. — 8) impleverit M., «& 

. i; Slde ., implgserint. Hard. — — — 9) innovationtm .facerint ,Haxd, — 
19) pereamus in. ., M. ,r—- — 11) Ob 4d M. —— 75s. usse ss 
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onis dui habitet in c5); ideo oportet ut qui& ore salva- 
toris nostri et. domini sal terree esse probamini, per vos sal- 
vationis obtineat lucrum, per quos regenerationis pereipit sa- 
eramentum, ut diligentia definitionis?) vestrae &b omni emun- 
data 3J contagio et ab infirmitatis peste sit libera ̂) et bonorum 
omnium sit proventibus gratiesa 5). Jam nunc quia?) quidquid 
wwe adhuc") dicere opportuna ratio sinit, quidquid etiam nar- 
randam vestris aumibus convenit, aut memoriae curarum inter- 
empedo subducit, aut fastidium prolixae orationis intercipit: ecce 
in brevi complexa et exarata devotionis meae negotia in hujus 
tomi complicatione agnoscenda perlegite, perlecta discutite, 
discussa elimitatis ac decretis titulorum sententiis definite, ut 
pura et placens deo vestrarum definitionum valitura discretio 
et *) regni nostri primordia decoret exundatione ?) justitiae, et 
errores plebium digna cohibeat severitate censurae; scriptum 
est enim: Justitia levat gentem 1?) , miseros facit populos 
peccatum. 

"Tunc suscepto & sloriosé *') pripripe tomo, pro tam sa- 
lubrn invitamento et copiosas grates retulimus domino Jesu 
Christo, et item 12) benediximus principi glorioso. Post egres- 
sum igitur ejusdem serenissimi principis haec jam in!?) dicto 
tomo scripta reperimus **) probitatis ! 5): 

In nomine domini Flavius Ervigius rex sanetissi- 
- fais patribus in h&c sancta synodo residentibus. 

" En, reverentissimi !*) patres et honorabiles ministerio- 
rum 1?) .coelestium sacerdotes, soliditatem sanctae fidei vera- 
citer tenens et sincera cordis devotione amplectens testimo- 
nium paterhitatis vestrae fortissimum in salutis nostrae advoco 
ádjumentum, ut quia regnum fautoré deo ad salvationem terrae 
et sublevationem plébium suscepisse nos credimus, sanctitudi- 
nis vestrae consiliis adjuvemür. Unde licet sublimationis nostrae 
primordia paternitati vestrae opinabili relatione non lateant, 
quibds élara divinorum judiciorum dispositione praeventus et 
regnandi conscenderim sedem et sacrosanctam regni perceperim 
Gétreném, runc. tamen melius id poteritis et seriptorum rela- 
ttone cognoscere et promulgationrs vestrae sententiis publicare; 
ut sicut eadem regni nostri primordia conventus vestrae sancti- 
tüdinis compererit divinitus: ordinata, ita et his orationum so- 
lamén inipendat et-salubrium. consiliorum nutrimenta impertiat, 
quo &usceptum regnum; $icut jam vestris assensionibus teneo 
gtatum, ita vestrarum benedictionum perfruatur definitionibus 

1) Hos. 4, 3. — 2) dignationis in m. M. — 3) emendata M. — 
—14) liberata E.À. T, 1. 2., et M; — 53 ploriósa dn m. M. — 6) qiia 
-/. om, & Mí. o) 52) ed Aeec M, —— (9) et om. eM»! «— — 9) echotta- 
*: fione-Hard, — —^ 19) elevet gentes My —ÜProrerbo $4, 34 — — 
a: slosidlino Mi '— 1i) eb diam Mo ---— v8) (ntdeest-ap. M,. — 
*4) enhperimie BR; Fido; 1.2, et M. —71a25)'Deeniex ila Nard, 
16) reverendissimi M. —-— 17) Korte mysteriorum, Hard: &: s (6n 
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cormeerandum, ut innovátió quodammede nostti videatur imperii 
haee.numerositas vestri ordinis aggregati. Et ideo quia dó« 
minus in evangelio praecipit !) dicens: men dico vobis: si 
duo ez vobis consenserint super terràm;, de omn& re 
gue petierint , fiet eis a.palre meo qui in coelis. ost ;. ob hoc 
venerabilem paternitatis vestrae coetum cum lacrymarum efla- 
Sione convenio, ut zelo vestri reginimis purgetur terra a con^ 
tagio pràvitatis. Exsurgite, quaeso, exsurgite, culpetorum sol- 

vite nodos, transgressorum mores corrigite inhonestes, exerite?) 
zeli disciplinam in perfidos,; superborum mordacitetes extin- 
guite, oppressoruni *) ponderibus subvenite, ei quod plus his 
omnibus est, Judaeorum pestem, quae in novam semper re4 
crüdescit insaniam, radicitus extirpate; leges quoque. ^), quae 

" dn eorumdem Judaeorum perfidiam a nostra gloria nowiter pro» 
mulpatae sunt, omni examinntionis probitate pércurrite, et tami 
eisdem legibus 5) tenorem inconvulsum adjicite, quam pro 
eorumdem perfidorum excessibus complexas im unum senten» 
tias. promulgate. "Etenim valde nobis cavendum est, me tat 
antiquorum canonum regulae, quae pro eorum erroribus sunt 
etiam cum anathemate promulgatae , nos illormma culpis *) bb» 
noxios reddant, si nostri regni temporibus.eorumdem canonum 
eonstrictio dissoluta pertranseat, praesertita sr legis iles, 
quod absit, serenitatis nestrae in tempora") illa clarae fidei 
institutio cesset, ubi divinae -mesmorrm;e dominus &&que prae» 
cessor noster Sisebutus res omnes successores suos sub pera 
petua maledictionis censura obstrinxit, quicumque. regum man- 
cipium Christianum Judaeo servire vel fámulari permiserit. 
Post haec illud quoque *) vestris deo placitis infero sensibus 
corrigendum , quod decessoris nostri praeceptio promulgata 
legé sancivit, ut ommis aut in expeditione exercitus nom pró4 
giedieus aut de exercitu fugiens testimonio. dignitatis suae sit 
irrevocabiliter carens, cujus severitatis institutio, dum per to- 
tos Hispaniae fines ordinata decurrt, dimidiam fere partem 
populi ignobilitati perpetuae subjugavit; ita ut quia in quibus- 
dam villulis vel territorüs sive vicis peste, hujus infamationis 
habitatores ipsorum locorum sunt degeneres redditi, quia testi- 
ficandi. nullam habent?) licentiam, veritatis ex toto videatur 
interiisse censura, sicque gemino malo terra atteritur, dum e 
infami plebium notatur elogio et reperiendae veritatis. destitui- 
tur adjumento. Unde licet eamdem legem nogtrae gloriae 
mansuetudo temperare disponat, vestrae tamen paternitátis 
senteritia hos, qui per.illam titulum dignitatis amiserant,; re- 
vestiri iterum claro pristinae generositàtis testimonio devolis- 
sime optat, qualiter.nec nostra gloria ministeriint «crudelitati 
adhibeat, nec tam. saeva praeceptio terram sub diutino infa- 

: A P . zT r fus eda i. 

im pérfidos — óéppreksorima desunt gp. M.« -—— 4) eM. — 
5$) tegibus om. a&*M; ' — — 9) culpae M; At. 7) tempore in 6, tempori- 
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mationis jugulo *) premat. Nam et hoc generaliter €— 
ut quidquid in nostrae gloriae?) legibus absurdum, quidqui 
justitiae videtur esse contrarium unanimitatis *) vestrae judicio 
comigatur. De ceteris autem causis atque negotiis, quae no- 
vella competunt institutione firmari *), evidentium sententiarum . 
titulis exaranda *) conscribite, ut quia praesto sunt religiosi 
provinciarum rectores et clarissimorum ordinum totius Hispaniae 
duces , promulgationis vestrae sententias coram positi prae- 
noscentes eo illas in commissas sibi terrarum latitudines *) in- 
offensibili exerant judiciorum instantia, quo praesentialiter as- 
Bistentes perspicua oris vestri conceperint ") instituta. Omnes 
tamen in commune convenio, et vos patres sanctissimos et vos 
ilustres aulae regiae viros, quos interesse huic sancto concilio 
delegit nostra sublimitas, per divini nominis attestationem et 
terribilem cunctis futuri judicii diem, quia sine personarum ac- 
ceptione aliqua vel favore, sine aliquo quoque aut malignae 
contemptionis scrupulo aut subvertendae veritatis studio, quae- 
que se vestris sensibus audienda ingesserint sana verborum 
examinatione discutite, saniori quoque judicio comprobate, ut 
eollatarum habita prius deliberatione causarum, discreta vestri 
ordinis condatur probitas titulorum, qualiter cum vos amor 
aequitatis in negotiorum acceleratione reddiderit fervidos, effi- 
cientia quoque justorum operum conneetat deo perenniter so- 
eiandos, ut bonorum vestrorum actibus laetabundus et prae- 
sentis vitae capiam lucrum et aeternarum perfruar vobiscum 
gaudiis mansionum. 

Datum sub die quinto Iduum Januariarum, anno feliciter 
primo regni serenitatis et tranquillitatis nostrae sedis Toleto *). 

In nomine domini Flavius gloriosus Ervigius rex?). 

Magna salus populis 1?) gentisque nostrae regno !!) con- 
quiritur, si haec synodalium decreta gestorum, sicut pio devo- 
tionis nostrae studio acta sunt, ita inconvulsibilis nostrae legis 
valido oraculo confirmentur, ut quod serenissimo nostrae cel- 
situdinis jussu a venerandis patribus et clarissimis palatii nostri 
senioribus discreta titulorum exaratione est editum , praesentis 
hujus legis nostrae edicto ab aemulis defendatur. Est enim !?) 
haec ipsa definitio canonum sub isto notata!*) ordine titulorum: